МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Большесолдатский районный методический кабинет»
307850 Курская область, Большесолдатскийрайон,с. Б-Солдатское, ул. . 8 Советская, 79

- (471-36)-2-11-73    e-mail: rmk.bolshesoldatscky@yandex.ru

Приказ
от 08 февраля 2022г                           №1-11

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений
«Без срока давности» среди обучающихся общеобразовательных школ
района.
      Согласно приказу муниципального казенного учреждения
«Большесолдатский районный методический кабинет» от 27.12.2021г №1-51
среди обучающихся общеобразовательных школ Большесолдатского района
был проведен муниципальный  этап Всероссийского конкурса сочинений
«Без срока давности», в котором приняли участие 19 обучающихся из 11
общеобразовательных школ района.Тематика и жанры конкурсных работ
были самые разные, но все они связаны с сохранением и увековечением
памяти о Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. Участники конкурса
писали о судьбе детей в истории Великой Отечественной войны, о том,
какую роль сыграла война в  семьях конкурсантов, писали о биографиях
жителей оккупированных территорий,  о работниках тыла. Отдельные
работы были посвящены произведениям кинематографического искусства о
Великой Отечественной войне, деятельности поисковых отрядов и
волонтерских организаций в мероприятиях по сохранению и увековечению
памяти о Великой Отечественной войне 1941-1945гг. Жанры сочинений были
разные: эссе, рассказ, письмо, репортаж. Жюри отметило, что в основном
сочинения соответствовали тематическому направлению «Без срока
давности», а содержание работ соответствовало выбранной теме. Все работы
написаны грамотно, с соблюдением орфографических, пунктуационных,
языковых норм русского языка. Вместе с тем работы отличаются
разнообразием авторского решения идейного замысла, полнотой раскрытия
темы, использованием богатства лексики и синтаксиса. По итогам проверки
сочинений жюри определило рейтинг работ.
На основании вышесказанного пр и к а з ы в а ю:
1.Утвердить протокол жюри муниципального этапа конкурса  сочинений
«Без срока давности» среди обучающихся общеобразовательных школ
района.
2.Признать победителями и призерами по возрастным группам следующих
участников:
возрастная группа 5-7 классы:
1-е место – Гнездилова Анастасия,7 класс МКОУ «Любостанская СОШ»
(рассказ «Человек под номером», направление конкурса «Дети в истории
Великой Отечественной войны»), руководитель Шевелева Е.В., учитель
русского языка и литературы МКОУ «Любостанская СОШ»;

mailto:rmk.bolshesoldatscky@yandex.ru

2-е место -  Тарасюк Ольга, 6 класс МКОУ «Большесолдатская СОШ» (эссе,
«Судьба моего земляка», направление конкурса «Биография жителей
оккупированных территорий, эвакуированных семей, строителей
оборонительных сооружений и работников тыла в годы Великой
Отечественной войны 1941-1945гг»), руководитель Тынникова И.В., учитель
русского языка и литературы МКОУ «Большесолдатская СОШ»;
3-е место- Перькова Анастасия, 5 класс МКОУ «Скороднянская
СОШ»(рассказ «История моей прабабушки», направление  «Великая
Отечественная война в истории моей семьи»), руководитель Спивакова А.Н.,
учитель начальных классов МКОУ «Скороднянская СОШ»;
возрастная группа 8-9 классы:
1-е место- Головина Ульяна, 8 класс МКОУ «Большесолдатская СОШ»
(рассказ «Судьба человека», направление конкурса «Великая Отечественная
война в истории моей семьи»), руководитель Тарасова В.Н.,учитель русского
языка и литературы МКОУ «Большесолдатская СОШ»;
2-е место- Толстой Константин, 9 класс МКОУ «Розгребельская СОШ» (эссе
«Когда снег бывает горячим», направление конкурса «Произведения
кинематографического искусства как память о жертвах геноцида мирных
советских граждан в годы Великой Отечественной войны 1941-1945гг»),
руководитель Воскобойникова А.А., учитель русского языка и литературы
МКОУ «Розгребельская СОШ»;
3-е место- Мироненко Михаил, 8 класс МКОУ «Саморядовская СОШ»
(рассказ «Ленька-подводник», направление конкурса «Великая
Отечественная война в истории моей семьи»), руководитель Мироненко Н.Д.,
учитель русского языка и литературы МКОУ «Саморядовская СОШ»;
возрастная группа 10-11классы:
3-е место- Вытовтов Даниил, 11 класс МКОУ «Любостанская СОШ» (письмо
«Неугасима память поколений»,направление конкурса «Деятельность
поисковых отрядов и волонтерских организаций и участие молодежи в
мероприятиях по сохранению и увековечению памяти о Великой
Отечественной войне 1941-1945гг»), руководитель Карачевцева Е.Ф., учитель
русского языка и литературы МКОУ «Любостанская СОШ»;
- Косарева Екатерина, 10 класс МКОУ «Саморядовская СОШ» (эссе, «Дети-
герои», направления конкурса - «Дети в истории Великой Отечественной
войне 1941-1945 гг.), руководитель Березовская О.В.,учитель русского языка
и литературы МКОУ «Саморядовская СОШ.
3. Победители, призеры  конкурса сочинений, учителя, подготовившие
победителей и призеров награждаются  грамотами МКУ «Большесолдатский
РМК».
4. Итоги участия обучающихся 5-11 классов общеобразовательных школ
района рассмотреть на заседаниях методического объединения учителей
русского языка и литературы в текущем учебном году.
5.Контроль за исполнением приказа возложить на Нагорную В.П.,
методиста МКУ «Большесолдатский РМК».

Заведующий МКУ «Большесолдатский РМК»              О.Т.Перькова